
Комитет образования администрации 

 муниципального образования Плавский район 
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 13.12.2011г.         № 221 

 

 

 О мероприятиях, направленных на обеспечение формирования 

муниципальных баз данных для организации подготовки, проведения и анализа 

результатов единого государственного экзамена в 2012 году 

 

 На основании Положения о министерстве образования и культуры Тульской 

области, утвержденного постановлением правительства Тульской области от 

29.09.2011 № 7 и в соответствии с письмом Федерального бюджетного 

государственного учреждения «Федеральный центр тестирования» от 23.09.2011 № 

675/02; приказа министерства образования и культуры Тульской области № 823 от 

09.12.2011г, целях обеспечения участия в проведении единого государственного 

экзамена в 2012году и осуществления внешней оценки учебных достижений 

обучающихся общеобразовательных учреждений, расположенных на территории 

Плавского района 

 
приказываю: 

 
 

 1.Утвердить организационно-технологическую схему и сроки формирования 

муниципальной базы данных для организации подготовки, проведения и анализа 

результатов единого государственного экзамена (далее ЕГЭ) в 2012 году 

(приложение). 
 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

2.1. назначить: 

- координаторов в образовательных учреждениях (ОУ) - ответственных за 

организацию подготовки и проведение ЕГЭ в ОУ; 

- операторов - ответственных за технологическое обеспечение формирования 

распределенных информационных баз данных для подготовки, проведения ЕГЭ в ОУ; 

2.2. обеспечить формирование распределенных информационных баз данных 

для подготовки, проведения и анализа результатов ЕГЭ в установленные в 

организационно-технологической схеме сроки. 

2.3. предоставлять в комитет образования муниципального образования 

Плавский район копии распорядительных документов о назначении лиц, 

ответственных за формирование и технологическое обеспечение распределенных 

информационных баз данных в срок до 20.12.2011. 



2.4. осуществлять обмен распределенных информационных баз данных для 

подготовки, проведения и анализа результатов ЕГЭ в формате специализированного 

программного продукта по защищенным каналам связи. 

 3. Муниципальному координатору, заведующей МОУ ДПОС «Районный 

методический кабинет» Дедук Л.В. организовать работу, направленную на 

обеспечение информационно-методической поддержки формирования 

информационных баз данных для организации подготовки, проведения и анализа 

результатов ЕГЭ. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета 

образования Р.А.Рахимов 

 

 
 

 

Исп. Дедук Л.В.  

Тел. 6-53-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к приказу комитета образования 

администрации муниципального 

 образования Плавский район 

Тульской области 

от 13 декабря 2011 г. № 221 

  

Организационно-технологическая схема и сроки формирования и передачи 

распределенных информационных баз данных для организации подготовки, 

проведения и анализа результатов единого государственного экзамена в 2011 году 
 
 

№ 

п/п 

Категория информации 

распределенных 

информационных баз данных  

(далее-РБД)* 

Ответственные 

исполнители 

Срок подачи 

информации 

Примечание 

1 Информация о 

муниципальных 

образовательных учреждениях 

(далее – МОУ). 

МОУ 15.12.2011 Заполняется в МОУ 

ДПОС «РМК» 

2 Информация об участниках  

ЕГЭ, выпускниках текущего 

года  

МОУ 15.12.2011 

 

Заполняется в МОУ 

ДПОС «РМК» 

МОУО 20.12.2011 

 

Предоставление 

информации в РЦОИ 

3 Общий список участников 

ЕГЭ всех категорий с 

указанием предметов ЕГЭ  

МОУ 01.03.2012 Заполняется в МОУ 

ДПОС «РМК»  

МОУО 03.03.2012 Предоставление в 

РЦОИ заверенных 

руководителем 

образовательного 

учреждения 

ведомостей СБ-04 с 

подписями 

обучающихся 

4 Распределение участников 

ЕГЭ по ППЭ 

МОУО 01.04.2012 Предоставление 

информации в 

департамент 

образования 

Тульской области 

5 Общий список экспертов 

предметных комиссий 

государственной 

экзаменационной комиссии 

(далее - ГЭК) Тульской 

области 

МОУО 01.04.2012 Предоставление 

информации в РЦОИ 

6 Общий список работников 

ППЭ (руководители, 

организаторы, ассистенты, 

уполномоченные 

представители ГЭК) 

МОУО 05.05.2012 Предоставление 

информации в РЦОИ 

7 Распределение аудиторного 

фонда ППЭ на экзамены 

МОУО 05.03.2012 Предоставление 

информации в РЦОИ 

8 Распределение по ППЭ лиц, 

привлекаемых к проведению 

МОУО 05.05.2012 Предоставление 

информации в РЦОИ 



государственной (итоговой) 

аттестации (назначение на 

ППЭ, назначение на экзамены 

по ППЭ) 

в т.ч. распределение 

руководителей ППЭ, 

ассистентов 

МОУО 05.05.2012 Предоставление 

информации в РЦОИ 

в т.ч. распределение 

организаторов вне аудитории 

МОУО в день 

экзамена 

Предоставление 

информации в РЦОИ 

в т.ч. назначение на экзамены 

организаторов в аудитории 

МОУО в день 

экзамена 

Предоставление 

информации в РЦОИ 

в т.ч. назначение на экзамены 

общественных наблюдателей 

(включая добавление-

редактирование карточек 

общественных наблюдателей) 

МОУО за 15 дней до 

экзамена 

Предоставление 

информации в РЦОИ 

 
 

 

 

 

Председатель комитета образования 

муниципального образования  

Плавский  район Тульской области                                        Р.А.Рахимов 
 

 


